Пользовательское соглашение

Версия от 01 Февраля 2021 г.

Пользовательское соглашение (далее - Соглашение) регламентирует отношения
между Автономной некоммерческой организацией «ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ
КОНТРОЛЯ ОБРАБОТКИ МЕДИЦИНСКИХ ЭЛЕКТРОННЫХ ДАННЫХ» (ИНН:
1624018723, ОГРН: 120160006993), именуемая далее по тексту Компания и
Пользователем.

Настоящее Соглашение является публичной офертой и определяет условия
использования материалов  и сервисов, размещенных на принадлежащем Компании сайте.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ.
1.1.Сайт – интернет ресурс, расположенный по адресу https://www.infocab.net/,

оказывающий услуги, перечень которых описан в Пользовательском соглашении.
1.2.Пользователь сайта:
1.2.1. Физическое лицо, использующее сервисы сайта.
1.2.2. Медицинская организация – юридическое лицо, зарегистрированное на сайте в

целях предоставления Пользователям результатов обследований в электронном
виде. Порядок регистрации личного кабинета и условия взаимодействия с
Компанией регулируются отдельным договором.

1.2.3. Организация (Работодатель) – индивидуальный предприниматель или юридическое
лицо, зарегистрированное на сайте в целях обеспечения прохождения обследований
работниками. Порядок регистрации личного кабинета и условия взаимодействия с
Компанией регулируются отдельным договором.

1.2.4. Иные лица принявшие условия Пользовательского соглашения
1.3.Пользовательское соглашение, Соглашение — соглашение, заключаемое при

регистрации на Сайте между Пользователем и Компанией

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ.
2.1.Компания предлагает Пользователям свои сервисы (службы) на условиях, изложенных

в Соглашении. Соглашение может быть изменено Компанией без специального
уведомления. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения на
Сайте, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. Действующая
редакция Соглашения всегда находится на странице по адресу
https://infocab.net/dashboard/confidential/personal.pdf. Пользовательское соглашение
начинает применяться к отношениям между Компанией и Пользователем с момента
выражения Пользователем согласия с его условиями путем регистрации на Сайте.

2.2.К Соглашению и отношениям между Пользователем и Компанией, возникающим в
связи с использованием сервисов, размещенных на сайте, применяется право
Российской Федерации. Везде по тексту Соглашения, если явно не указано иное, под
термином «законодательство» понимается законодательство РФ.

2.3.Зарегистрировавшись на Сайте, а также используя любой из сервисов, размещенных на
сайте, или воспользовавшись любой функциональной возможностью, Пользователь
выражает свое безоговорочное согласие со всеми условиями Соглашения и обязуется
их соблюдать или прекратить использование сервисов Компании.

2.4.До регистрации Пользователь обязан ознакомиться с содержанием Политики
конфиденциальности, регулирующей порядок получении и обработки персональных
данных. Действующая редакция Политики всегда находится на странице по адресу
https://infocab.net/dashboard/confidential/privacy-policy.pdf.

2.5.Регистрация Пользователя на сайте (создание личного кабинета) является надлежащим
подтверждением того, что Пользователь ознакомлен с Политикой

1

https://www.infocab.net/
https://infocab.net/dashboard/confidential/personal.pdf
https://infocab.net/dashboard/confidential/privacy-policy.pdf

конфиденциальности, принимает условия, изложенные в ней, дает свое согласие на
обработку персональных данных в пределах, установленных документом.

3. ОПИСАНИЕ УСЛУГ.
3.1.Компания предоставляет Пользователям (физическим лицам) следующие услуги после

регистрации на сайте:
3.1.1. Автоматическую загрузку в личный кабинет результатов после прохождения

Пользователем обследования (рентгенологического, флюорографического) в
медицинской организации. Загрузка результата осуществляется в течение 7 (семи)
дней с момента обследования.

3.1.2. Предоставление в электронном виде результата обследования.
3.1.3. Хранение истории обследований (даты предыдущих обследований, вид

обследования).
3.1.4. Предоставление доступа к архивным снимкам на основании запроса Пользователя.
3.1.5. Счетчик рентгеновской годовой нагрузки.
3.1.6. Уведомление Пользователя о необходимости планового обследования.
3.2. Все существующие на данный момент сервисы, размещенные на сайте, а также любое

развитие их и/или добавление новых является предметом Соглашения.
3.3.Пользователь ознакомлен и согласен, что оказание некоторых услуг, оказываемых

Компанией, осуществляется на платной основе. Стоимость платных услуг
предоставляется Пользователю в личном кабинете при выборе Пользователем вида
услуги. Пользователь вправе отказаться от платной услуги в любое время до момента
ее оплаты.

3.4.При оплате стоимости услуги Пользователь производит платеж в рублях на условиях,
указанных на Сайте.

3.5.Компания вправе в одностороннем порядке изменять действующие цены путем
размещения соответствующей информации на Сайте. Любое изменение цен не
касается уже оплаченных Пользователем услуг.

3.6.Оплата стоимости услуг производится банковской картой на сайте процессингового
центра https://paykeeper.ru.

4. РЕГИСТРАЦИЯ НА САЙТЕ И СТАТУС ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
4.1. Регистрация Пользователя на Сайте является бесплатной, добровольной и

производится по адресу в сети Интернет https://infocab.net/dashboard/logIn.
4.2. При регистрации на Сайте Пользователь обязан предоставить Компании необходимую

достоверную и актуальную информацию для создания личного кабинета, включая
уникальное для каждого Пользователя

4.3.Пользователь несет ответственность за достоверность, актуальность, полноту и
соответствие законодательству Российской Федерации предоставленной при
регистрации информации и ее чистоту от прав третьих лиц.

4.4.После предоставления информации, указанной в пункте 4.2 Соглашения,
Пользователю необходимо пройти удостоверительную процедуру, а именно,
подтвердить свою регистрацию путем активации персональной страницы через
сообщение, отправленное Администрацией на электронную почту Пользователя. В
случае верного выполнения всех регистрационных действий на Сайте создается
личный кабинет Пользователя. Пользователь вправе зарегистрировать не более одной
персональной страницы на Сайте.

4.5.При регистрации Пользователь соглашается с условиями Соглашения и принимает на
себя указанные в нем права и обязанности, связанные с использованием и
функционированием Сайта.

4.6. После успешной регистрации Пользователя на Сайте Компания принимает на себя
права и обязанности перед Пользователем, указанные в Соглашении.

2

https://paykeeper.ru/

4.7.Принимая условия Соглашения путем регистрации на Сайте, Пользователь,
являющийся физическим лицом, подтверждает свое согласие на обработку Компанией
его персональных данных, предоставленных при регистрации, а также размещаемых
Пользователем добровольно в личном кабинете, а так же предоставляемых
Пользователем Медицинской организации или Организации-Работодателю для
размещения и идентификации на сайте.

4.8. Обработка персональных данных Пользователя осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации. Компания обрабатывает персональные
данные Пользователя в целях предоставления Пользователю услуг, в том числе, в
целях получения Пользователем персонализированной (таргетированной) рекламы;
проверки, исследования и анализа таких данных, позволяющих поддерживать и
улучшать сервисы и разделы Сайта, а также разрабатывать новые сервисы и разделы
Сайта.

4.9.Компания принимает все необходимые меры для защиты персональных данных
Пользователя от неправомерного доступа, изменения, раскрытия или уничтожения.
Компания предоставляет доступ к персональным данным Пользователя только тем
работникам, подрядчикам и агентам Компании, которым эта информация необходима
для обеспечения функционирования Сайта и предоставления Услуг Пользователю.
Компания вправе использовать предоставленную Пользователем информацию, в том
числе персональные данные, в целях обеспечения соблюдения требований
действующего законодательства Российской Федерации (в том числе в целях
предупреждения и/или пресечения незаконных и/или противоправных действий
Пользователей). Раскрытие предоставленной Пользователем информации может быть
произведено лишь в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации по требованию суда, правоохранительных органов, а равно в иных
предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях.

4.10. Пользователь не имеет права передавать свои логин и пароль третьим лицам, несет
полную ответственность за их сохранность, самостоятельно выбирая способ их
хранения. Пользователь на используемом им аппаратно-программном обеспечении
может разрешить хранение логина и пароля (с использованием файлов cookies) для
последующей автоматической авторизации на Сайте.

4.11. Если Пользователем не доказано обратное, любые действия, совершенные с
использованием его логина и пароля, считаются совершенными соответствующим
Пользователем. В случае несанкционированного доступа к логину и паролю и/или
персональной странице Пользователя, или распространения логина и пароля
Пользователь обязан незамедлительно сообщить об этом Компании на адрес
электронной почты: support@infocab.net.

5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ.
5.1.Используя Сайт, Пользователь обязуется не совершать следующих действий:
5.1.1. Любым способом посредством Сайта размещать, распространять, сохранять,

загружать и/или уничтожать материалы (информацию) в нарушение
законодательства Российской Федерации и международного законодательства.

5.1.2. Размещать и/или передавать посредством Сайта информацию в виде текста,
изображения, видео, звука или программного кода, которая может быть
противозаконной, угрожающей, оскорбительной, клеветнической, заведомо
ложной, грубой, непристойной, вредить другим посетителям Сайта, нарушать их
права.

5.1.3. Представляться чужим именем или от чужого имени (частного лица или
организации) - зарегистрированного на Сайте другого Пользователя Сайта,
сотрудника Компании. Вводить в заблуждение пользователей и Компанию
относительно своей идентификации любым иным способом.

3

5.1.4. Размещать заведомо недостоверную информацию о себе или своей организации.
5.1.5. Размещать и/или передавать, используя Сайт, контент (включая, но не ограничивая:

информацию, материалы, файлы и т.п.) в случае, если Пользователь не имеет на это
необходимого объема прав.

5.1.6. Уничтожать и/или изменять любые материалы на Сайте, автором или
правообладателем которых Пользователь не является.

5.1.7. Использовать персональную информацию пользователей Сайта для иных целей,
нежели рассмотрение и/или оценка их профессиональных качеств, а также
осуществлять сбор персональных данных других Пользователей с целью их
последующей обработки, то есть совершения действий (операций) с
персональными данными, включая их сбор, систематизацию, накопление,
распространение и уничтожение.

5.1.8. Использовать информацию о телефонах, почтовых адресах, адресах электронной
почты для иных целей, отличных от тематики Сайта.

5.1.9. В случае привлечения Компании к ответственности за нарушение действующего
законодательства Российской Федерации (включая Федеральный закон от
13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе») в связи с размещением Пользователем
информации/материалов на Сайте или размещением Компанией
информации/материалов на Сайте, предоставленных ему Пользователем,
Пользователь возмещает Компании все возможные понесенные им расходы,
включая, но, не ограничивая: штрафы, судебные расходы и прочее, в течение 10
календарных дней с момента предъявления соответствующего требования в адрес
Пользователя.

5.1.10. Пользователь принимает положение о том, что все материалы и сервисы Сайта или
любая их часть могут сопровождаться рекламой. Пользователь согласен с тем, что
Компания не несет какой-либо ответственности и не имеет каких-либо обязательств
в связи с такой рекламой.

5.1.11. Пользователь соглашается не предпринимать действий и не оставлять комментарии
и записи, которые могут рассматриваться как нарушающие российское
законодательство или нормы международного права, в том числе в сфере
интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных прав, общепринятые
нормы морали и нравственности, а также любых действий, которые приводят или
могут привести к нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.

5.1.12. Использование материалов Сайта без согласия правообладателей не допускается.
5.1.13. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые авторские произведения,

ссылка на Сайт обязательна.
6. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА КОМПАНИИ.

6.1.В случае наличия сомнений относительно правомерности использования Сайта
Пользователем, Компания вправе в любое время и без предварительного уведомления
Пользователя по своему усмотрению удалить, блокировать или принудительно
изменить Учетную информацию таких Пользователей.

6.2.В случае наличия сведений об использовании личного кабинета Пользователя другими
Пользователями или какими-либо третьими лицами, Компания вправе в любое время и
без предварительного уведомления Пользователя по своему усмотрению удалить,
блокировать или принудительно изменить учетную информацию таких Пользователей

6.3. Компания вправе в любое время, без какого-либо предварительного уведомления или
компенсации, техническим образом блокировать использование Учетной информации
любому Пользователю, если он нарушает Пользовательское соглашение сайта.

6.4. Компания не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств, а также возможный ущерб, возникший в результате:
- неправомерных действий пользователей сети Интернет, направленных на нарушения

4

информационной безопасности или нормального функционирования Сайта;
- сбоев в работе Сайта, вызванных в том числе, ошибками в коде, компьютерными
вирусами и иными посторонними фрагментами кода в программном обеспечении
Сайта;
- отсутствия (невозможности установления, прекращения и пр.) Интернет соединений
между сервером Пользователя (его работников) и сервером Сайта;
- других случаев, связанных с действиями (бездействием) пользователей Интернета
и/или других субъектов, направленными на ухудшение общей ситуации с
использованием сети Интернет и/или компьютерного оборудования, существовавшей
на момент заключения Договора.

6.5. Службы Сайта могут содержать ссылки на другие ресурсы. Пользователь соглашается
с тем, что Компания не несет никакой ответственности за доступность этих ресурсов и
за их контент, а также за любые последствия, связанные с использованием контента
этих ресурсов.

6.6.Пользователю следует соблюдать меры предосторожности при скачивании с Сайта или
по размещенным на нем ссылкам, и использовании любых файлов, в том числе
программного обеспечения. Компания рекомендует использовать только лицензионное,
в том числе антивирусное, программное обеспечение.

6.7.Ни при каких обстоятельствах Компания или ее представители не несут
ответственность перед Пользователем или перед любыми третьими лицами за любой
косвенный, случайный, неумышленный ущерб, включая упущенную выгоду или
потерянные данные, вред чести, достоинству или деловой репутации, вызванный в
связи с использованием Сайта, содержимого Сайта или иных материалов, к которым
Пользователь или иные лица получили доступ с помощью Сайта, даже если Компания
предупреждала или указывала на возможность такого вреда.

7. ПРАВА НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ПРИРАВНЕННЫЕ К НИМ ОБЪЕКТЫ.

7.1. Пользователь признает и соглашается с тем, что сервисы Сайта и все необходимые
программы, связанные с ними, содержат конфиденциальную информацию, которая
защищена законами об интеллектуальной собственности и прочими российскими
законами и нормами международного права, а контент, предоставляемый в процессе
использования служб, защищен авторскими правами. Кроме случаев, специально
оговоренных Компанией, Пользователь обязуется не модифицировать, не продавать, не
распространять этот контент и программы, целиком либо по частям.

7.2.Компания предоставляет Пользователю личное неисключительное и непередаваемое
право использовать программное обеспечение, предоставляемое в сервисах, при
условии, что ни сам Пользователь, ни любые иные лица при содействии с его стороны
не будут копировать или изменять программное обеспечение; создавать программы,
производные от программного обеспечения; проникать в программное обеспечение с
целью получения кодов программ; осуществлять продажу, уступку, сдачу в аренду,
передачу третьим лицам в любой иной форме прав в отношении программного
обеспечения служб, предоставленных Пользователю по Соглашению, а также
модифицировать службы, в том числе с целью получения несанкционированного
доступа к ним.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,
подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

5

8.2.Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не
подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных
положений Соглашения

8.3.Бездействие со стороны Компании в случае нарушения кем-либо из Пользователей
положений Соглашения не лишает Компанию права предпринять позднее
соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту авторских прав на
охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.

8.4.Компания вправе в любое время в одностороннем порядке изменять условия
настоящего Соглашения. Такие изменения вступают в силу с момента размещения
новой версии Соглашения на сайте. При несогласии Пользователя с внесенными
изменениями он обязан отказаться от доступа к Сайту, прекратить использование
материалов и сервисов Сайта.

6